
                                         令和７年６月１６日 

西の原中学校保護者 様 

西の原中学校保護者と教職員の会 

環境委員会 

           資源物回収のお願い 
向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から当委員会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、当委員会の活動のひとつとして、資源物回収があります。今年度は７月１４日（月）

の授業参観のときに自宅から資源物を持ってきていただく形の資源物回収を行います。回収

した資源物については業者がリサイクルしますが、印西市から資源物の重量に応じて奨励金

が支給されます。支給された奨励金は、保護者と教職員の会の特別会計の収入とし子ども達

の教育活動や環境整備の一部に役立ててまいります。 

つきましては、下記のとおり資源物回収を実施いたしますので、授業参観にご来校の際は、

ご家庭にあります対象物を、少しでも構いませんのでお持ちいただきますようお願いします。

何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  日  時    ７月１４日（月） 授業参観開始前 

 

２  回収場所        １号館と２号館の間の連絡通路 

※お手数をおかけしますが、授業参観前にお持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

３  対 象 物        古新聞、古雑誌、段ボール 

 

４  そ の 他        ご不明な点がございましたら、西の原中学校 教頭 

（０４７６－４５－０１６０）までご連絡ください。 


